
P a ń s t w o w e 
G o s p o d a r s t w o W o d n e 
Wody Polskie 

WA.ROZ.2811.148.2020 

Piotrków Trybunalski,21 05 2020 r. 

Doi wniosku o udzielenie wyjaśnień w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Opracowanie 
dokumentacji technicznej do uzyskania pozwoleń wodnoprawnych na piętrzenie i retencjonowania 
wody na stopniach wodnych w korycie rzeki Luciąży" 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim informuje, w dniu 
20 05 2020r poczta elektroniczną wpłyną wniosek o udzielenie odpowiedzi na nw. pytania. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim informuje ponadto, 
że postępowanie o udzielenie zamówienia odbywa się na podstawie „Regulaminu udzielania zamówień 
publicznych w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie" i jest prowadzone w trybie „Zapytania 
ofertowego" na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznycłi (Pzp). 

Poniżej udzielamy odpowiedzi na zadane pytania: 

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie, ze oferta w przedmiotowym postępowaniu może zostać podpisana za pomocą 
kwalifikowanych podpisów elektronicznych i złożona Zamawiającemu w formie elektronicznej na adres 
mailowy wskazany w treści Zapytania ofertowego tj zpupiotrkow(a!wodypolskieqovpl. a me za 
pośrednictwem Mim portalu? 

Odpowiedź 1 

Oferta złożona w postępowaniu może zostać podpisana elektronicznie ( podpisem kwalifikowanym ) i musi 
być złożona na adres email wskazany w Zapytaniu ofertowym W związku z tym. ze postępowanie mniejsze 
jest prowadzone bez stosowania ustawy Pzp me przewidujemy używania Mim portalu w tym postępowaniu. 

Pytanie 2 

Prosimy o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcom klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania 
oferty lub informację na temat innego sposobu zaszyfrowania ofert? 

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi przedmiotowego postępowania za pośrednictwem Mini portalu, więc 
nie będzie możliwości wygenerowania kucza publicznego do zaszyfrowania ofert. Nie przewidujemy także 
innego sposobu szyfrowania. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim 
ul. Młynarska 2, 97-300 Piotrków Trybunalski 
email: zz-piotfkowtfvbunalski@wodvpolskie,t{ov.pl tel. 511965 600 www.wody.gow.pl 

http://WA.ROZ.2811
http://www.wody.gow.pl


Pytanie 3 

Prosimy o wprowadzenie następujących zmian w treści Wzoru Umowy. 

- § 3 ust 4 prosimy o wyjaśnienie co w przypadku gdy przedstawiciel Zamawiającego nte przekaże w 
terminie 10 dni roboczych swojej opinii, czy Wykonawca będzie wtedy również odpowiedzialny za 
wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie, a Zamawiający obciąży karami Wykonawcę? 

Wnosimy zatem o modyfikację zapisu; 
„Upoważniony przedstawiciel Zamawiającego lub osoba zastępująca, o którym mowa w § 2 ust 1 
dokona oceny przedmiotu zamówienia i przekaże Wykonawcy pisemną opinię w ciągu 10 dni 
roboczycfi od dnia dostarczenia upoważnionemu przedstawicielowi Zamawiającego przedmiotu 
zamówienia Jeśli przedstawiciel Zamawiającego me wyda opinii w terminie wskazanym w zdaniu 
pierwszym Wykonawca będzie uprawniony do uznania, 2e Zamawiający nie ma uwag do przekazanej 
dokumentacji, a w konsekwencji będzie uprawniony do podpisania jednostronnie protokołu odbioru 
końcowego oraz wystawienia faktury," 

- § 3 wnosimy o dodanie kolejnego ustępu ww. paragrafie o treści: 
„Jeżeli jednak z przyczyn niezależnych od Wykonawcy zajdzie konieczność wykonania prac 
dodatkowych, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, takie prace dodatkowe 
będą wykonane po uzgodnieniu przez strony dodatkowego wynagrodzenia Wykonawcy i terminów 
wykonania przedmiotu umowy' 

- W związku z tym. ze Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania dokumentów od organów : 

Czy Zamawiający przewiduje udzielenie Wykonawcy pełnomocnictwa, aby ten mógł realizować 
obowiązki umowne (Zamawiający przewiduje w zakresie umowy działanie Wykonawcy w jego imiemu 
m.in, przed urzędami/organami)'' Jeżeli tak, to kto zobowiązany będzie do przygotowania treści 
pełnomocnictwa i kiedy Wykonawca je otrzyma'' 

- § 5 ust 5 proponujemy następującą zmianę ww ustępie: 
„Przekazanie praw autorskich następuje z dniem zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia, o 
którym mowa w § 4 ust 1 przekazania opracowania Zamawiającemu" 

§ 5 wnosimy o dodanie kolejnego ustępu o następującej treści: 
..Wykonawca me odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy 
dokonane bez jego zgody lub udziału W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, 
zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z 
tytułu rękojmi i gwarancji", 

§ 6 ust 2 wnosimy o dokonanie modyfikacji zapisu: 
„Ustala się kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 

a) Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kar umownych: 
- za opóźnienie w dokonaniu odbioru przedmiotu zamówienia w wysokości 0,01 % wynagrodzenia 

umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, chyba że opóźnienie wynika z przyczyn wyłącznie 
tkwiących po strome Wykonawcy 

- za odstąpienie przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zmawiający w 
wysokości 10 % wynagrodzenia umownego 

b) Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kar umownych: 
- za zwłokę opóźnienie w wykonaniu przedmiotu zamówienia w terminie umownym w wysokości 0,01% 

wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki opóźnienia licząc od terminu określonego w § 
3 ust. 1, Termin określony w S 3 ust. 10 jest terminem, w którym Strony mogą odstąpić od umowy, 

Pań?;twowp Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
ZMząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim 
ul. Młynarska 2,97-300 Piotrków Trybunalski 
email: if-ptotrkowtrvbunalski@wodvpolskie,eov.pl tel. 511 965 500 

www.wody.gov pl 

http://www.wody.gov


Dostarczenie przez Wykonawcę opracowania niekompletnego lub z wadami, traktowane będzie przez 
Zamawiającego jako me wykonanie zamówienia w terminie umownym. 

- za zwłokę apóźniente-w usunięciu wad przedmiotu zamówienia zgodnie z zaleceniami Zamawiającego 
w wysokości 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki opóźnienia licząc od 
dnia następnego ustalonego przez Zamawiającego terminu usunięcia wad, 

- za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca, jeśli Wykonawca nie wykona przedmiotu zamówienia w terminie 
wskazanym w § 3 ust. 1. w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego. Termin określony w § 3 ust. 
10 jest terminem, w którym Strony mogą odstąpić od umowy". 

- § 8 z uwagi na równość stron proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści: „Wykonawcy przysługuje 
prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od 
współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu 
umowy". 

- § 11 ust 3 czy Zamawiający dopuszcza modyfikację: 
„W przypadku me usunięcia w wyznaczonym terminie wad, usterek i awarii powstałych w okresie 
rękojmi. Zamawiający może je usunąć na koszt Wykonawcy z zabezpieczenia gwarancyjnego 
należytego wykonania umowy, z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych me przekroczy wartości 
wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 4ust. 1 Umowy", 

Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje dokonywania zmian i modyfikacji zapisów zawartych we Wzorze 
umowy 
Pełnomocnictwo zostanie udzielone Wykonawcy, jezeii zajdzie komczność wystąpienia w imieniu 
Zamawiającego przed odpowiednimi organami lub urzędami. Pełnomocnictwo zostanie sporządzone przez 
Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim, 
Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 ust 4 umowy, dokona oceny przedmiotu zamówienia i przekaże 
Wykonawcy pisemną opinię w ciągu 10 dni roboczych od dnia dostarczenia upoważnionemu 
przedstawicielowi Zamawiającego przedmiotu zamówienia. 

Piotr Grabowsk i 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zar?ąd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim 
ul. Młynarska 2, 97 300 Piotrków Trybunalski 
email : zz-piotrkowtrybunahki#wodvpolskie.aov.pl tel. 511 955 600 

www. wody.gov,pl 

http://aov.pl

